
                                                                                                                                81887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2025, n. 1342
Art. 3 del Decreto Interministeriale n. 179 del 12/05/2021 e ss.mm.ii.. Aggiornamento del Piano regionale 
degli Spostamenti Casa-Lavoro per le annualità 2025 e 2026. Atto di indirizzo e approvazione schema di 
Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 e schemi di Accordo ex artt. 26 e 28 del Regolamento UE 2016/679 
(GDPR).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

•	 gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 04/02/1997;

•	 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;

•	 gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;

•	 gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

•	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 e ss.mm. e ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

•	 il regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL, concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile;

PRESO ATTO:

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6 co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 
23/07/2019;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito alle eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm. e ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di disporre l’adozione di tutte le misure necessarie e propedeutiche all’aggiornamento del Piano 
regionale degli Spostamenti Casa-Lavoro per le annualità 2025 e 2026, ivi inclusa la stipula di un 
Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. tra la Regione Puglia e le Agenzie regionali ARES, 
ARID, ARPAL e ASSET, volto a definire le modalità condivisione dei dati personali dei propri dipendenti 
e, conseguentemente, la stipula di specifici Accordi ex artt. 26 e 28 del Regolamento UE 2016/679 
(GDPR), coerentemente con quanto indicato dal parere del team DPO trasmesso dalla Sezione Affari 
Istituzionali e Giuridici giusta nota prot. n. 365897 del 01/07/2025;

 2.	 di approvare lo schema di Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 richiamato al punto precedente, 
che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrale e sostanziale (Allegato A);

 3.	 di approvare lo schema di Accordo di Contitolarità ex art. 26 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), 
integrativo del suindicato schema di Accordo, che allegato al presente provvedimento ne costituisce 
parte integrale e sostanziale (Allegato B);

 4.	 di approvare lo schema di Accordo ex art. 28 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), finalizzato alla 



81888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

nomina dei Responsabili al trattamento dati, che allegato al presente provvedimento ne costituisce 
parte integrale e sostanziale (Allegato C);

 5.	 di delegare il Dirigente della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL, in qualità di Designato 
al trattamento dei dati giusta D.G.R. n. 145 del 30/01/2019, alla sottoscrizione dei suindicati Accordi 
in rappresentanza della Regione Puglia;

 6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023;

 7.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Puglia 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

 8.	 di notificare il presente provvedimento:

  al Mobility Manager regionale, all’indirizzo PEC: 
 mobilitymanager.regione.puglia@pec.rupar.puglia.it;

  all’ARESS, all’indirizzo PEC: direzione.aress@pec.rupar.puglia.it;
  all’ARIF, all’indirizzo PEC: direttore.generale@pec.arifpuglia.it;
  all’ARPAL, all’indirizzo PEC: arpalpuglia@pec.rupar.puglia.it;
  all’ASSET, all’indirizzo PEC: asset@pec.rupar.puglia.it.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                81889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

 , recante “ in materia di organizzazione dell'amministrazione regionale” 
che agli art. 4 e 5 disciplina rispettivamente la “ripartizione delle competenze” e la “funzione dirigenziale”;

 “
”;

 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
” che all’art 4 disciplina l’”

” e all’art. 17 le “ ”;
 “ ” e ss.
 l’

 nte “
”, con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo delle strutture della 

 , avente ad oggetto “
”;

 , recante l’approvazione della Strategia regionale per le pari opportunità, 
denominata “ ”;

 “Valutazione
operativi e avvio fase strutturale”

 , recante norme sull’”
”

 il Decreto del Ministero dell’Ambiente 27 marzo 1998, con il quale è stata istituita la figura del Mobility 
Manager, prevede, all’art. 3 comma 1, che «
300 dipendenti e le imprese con complessivamente più di 800 addetti nei comuni di cui al comma 1 dell’art. 

–
ziendale. Il piano è finalizzato alla riduzione dell’uso del mezzo di 

 con il Decreto del Servizio IAR del Ministero dell’Ambiente del 20 dicembre 2000, recante “
”, si promuove – tra l’altro –

l’impatto ambientale derivante dal traffico nelle aree urbane e metropolitane;
 l’art. 229 comma 4 del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 77 del 

17/07/2020 avente ad oggetto “ al lavoro e all’economia, 
nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID ”, ha stabilito che, al fine di 
favorire il decongestionamento del traffico nelle aree urbane incidendo sulla riduzione dell’uso del mezzo di 

[…] le imprese e le pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del 



81890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

– lavoro del proprio personale dipendente, finalizzato alla riduzione dell’
mezzo di trasporto privato individuale […]



 in particolare, l’art. 3 comma 1 del suindicato Decreto Interministeriale prevede che «[…]

locali con più di 100 dipendenti […]» devono procedere all’adozione del Piano regionale degli Spostamenti 





all’annualità 2024, elaborato per le seguenti art









dell’Assessorato all’Agricoltura.

 al fine di procedere con l’aggiornamento del PSCL regionale è necessario avviare, coerentemente con 
quanto previsto dalle “Linee guida per la redazione e l’implementazione dei Piani degli Spostamenti Casa

”, 
[…]

conoscere le condizioni strutturali aziendali, l’offerta 
per l’attuazione delle possibili misure utili a migliorare la mobilità del personale


[…] il mobility manager 



provveduto all’affidamento del “ upporto al Mobility Manager regionale per l’aggiornamento del 
”;



previsti dall’art. 3 comma 1 del Decreto Interministeriale n. 179/2021 e ss.mm.ii., nonché alla successiva 



necessario predisporre l’agg









                                                                                                                                81891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    



dell’Assessorato all’agricoltura;




 dall’Agenzia Regionale per la Salute e il Sociale (

 dall’Agenzia Regionale Politiche Attive del Lavoro (

 dall’Agenzia Regionale Attività Irrigue e Forestali (

 dall’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (

 in base al “ ” redatto dal 

[…] nominare il medesimo 

a seguito di un previo Accordo di collaborazione fra Pubbliche Amministrazioni stipulato con Regione […]



dipendenti ai fini dell’aggiornamento del PSCL regionale

 […] 







81892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025







 ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii. recante “
[…] amministrazioni 


cooperazione e di azione coordinata di più amministrazioni, al fine di rendere l’azione amminis

 l’art. 7 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., rubricato “
”, 

[…] cooperazione tra stazioni appaltanti o enti concedenti volta al perseguimento di 
ra nell’ambito di applicazione del codice quando concorrono tutte le 

all’attività di interesse comune, in un’ottica esclusivamente collaborativa e senza alcun rapporto 

del fine perseguito da ciascuna amministrazione, purché l’accordo non tenda a realizzare la 

 l’aggiornamento del PSCL rappresenta certamente un’attività di interesse comune alla Regione Puglia ed 
coinvolte, in quanto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 de

[…] individua le misure utili a orientare gli spostamenti casa

[…] 

l’adozione di tutte le misure necessarie e propedeutiche all’aggiorname



                                                                                                                                81893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

 al Mobility Manager, all’indirizzo PEC: mobilitymanager.regione.puglia@pec.rupar.puglia.it; 
 all’ARESS, all’indirizzo 
 all’ARIF, all’indirizzo PEC: direttore.
 all’ARPAL, all’indirizzo PEC: arpalpuglia@pec.rupar.puglia.it;
 all’ASSET, all’indirizzo PEC: asset@pec.rupar.puglia.it.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla 

disporre l’adozione di tutte le misure necessarie e propedeutiche all’aggiornamento del Piano regionale 



81894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

zione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

 al Mobility Manager, all’indirizzo PEC:
 all’ARESS, all’indirizzo PEC: di
 all’ARIF, all’indirizzo PEC: direttore.
 all’ARPAL, all’indirizzo PEC: arpalpuglia@pec.rupar.puglia.it;
 all’ASSET, all’indirizzo PEC: asset@pec.rupar.puglia.it.

arità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6 co. 3, 
lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “ ”, adottate con D.G.R. n. 1374 

L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile 

Luca Michele
Basile
11.09.2025
11:45:09
GMT+02:00

Francesca
Arbore
11.09.2025
11:52:24
GMT+02:00

VITO ANTONIO
ANTONACCI
11.09.2025 12:03:54
GMT+02:00

Debora Ciliento
11.09.2025
15:12:09
GMT+02:00



                                                                                                                                81895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

Ai sensi dell’art 15 della Legge n. 

prosieguo “ ”);

, (nel prosieguo “ ”); 

__________, (nel prosieguo “ ”); 

__________, (nel prosieguo “ ”); 

____, (nel prosieguo “ ”); 

volto a definire le modalità di condivisione dei dati personali necessari all’aggiornamento del Piano regionale degli 

 l’art. 3 comma 1 del […]

singole unità locali con più di 100 dipendenti […]» devono procedere all’adozion




aggiornato all’a







 lungomare Nazario Sauro, relativamente alle sedi della Presidenza regionale e dell’Assessorato 
all’Agricoltura

Francesca
Arbore
11.09.2025
10:51:31
GMT+02:00



81896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

 della su richiamata normativa, è necessario procedere all’aggiornamento del Piano regionale 







 lungomare Nazario Sauro, relativamente alle sedi della Presidenza regionale e dell’Assessorato 
all’agricoltura (sede di Bari);



 l’aggiornamento del PSCL regionale postula 

 in considerazione dell’interesse pubblico trasversale del PSCL, che coinvolge sia la Regione Puglia che le 

Articolo 2. Oggetto dell’accordo

–




 lungomare Nazario Sauro, relativamente alle sedi della Presidenza regionale e dell’Assessorato all’agricoltura 



essere le azioni necessarie volte all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

effetti dell’art. 26 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), che allegato al presente documento ne costituisce parte 

Per l’effetto di quanto stabilito al
–



                                                                                                                                81897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

ll’all

–
affidataria del “

Manager regionale per l’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa
” (di seguito anche “ ”)


sensibilizzazione nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 179/2021 e 


all’aggiornamento

“
l’implementazione dei Piani degli Spostamenti Casa ”, adottate con Decreto Dirigenziale n. 209 

–

ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).

Ai fini dell’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa
–

indicati all’articolo precedente per l’espletamento dei compiti indicati all’art. 6 del Decreto Intermin





 l’

nell’Allegato 3 “ ” delle 
“Linee guida per la redazione e l’implementazione dei Piani degli Spostamenti Casa ” 







81898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025



 –



cambiamento a favore dell’uso della bicicletta;

cambiamento a favore dell’uso di monopattini in sharing

I dati raccolti attraverso il suindicato questionario saranno pseudonimizzati sin dall'origine attraverso l’ass

modo, il riconoscimento immediato dell’utente stesso.

–
–

riceveranno l’output finale che rappresent

Articolo 5. Decorrenza e durata dell’

L’efficacia del presente 

’attuazione del presente Accordo non è prevista la corresponsione o il trasferimento di risorse finanziare.

Al fine di agevolare l’espletamento delle attività previste dal presente Accordo, ciascuna delle Parti individuerà un 
–



                                                                                                                                81899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

La risoluzione di eventuali controversie scaturenti dall’applicazione del presente Accordo sarà prioritariamente 
i individuati ai sensi dell’articolo

mediante comunicazione scritta da inviare all’altra 

Ai fini dell’esecuzione del presente 







della “ ”

ell’art. 16 dell’A “ ”, 

all’espletamento delle attività di propria competenza, fanno riferimento all

–

–

–



81900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

–



                                                                                                                                81901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

Accordo di Contitolarità del trattamento ai sensi dell’art. 26 del Regolamento UE 

ll’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

30/01/2019 (d’ora innanzi Designato);

all’
all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

, per le attività relative all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
condivisione dei dati personali necessari all’aggiornamento del Pian



 dell’Agenzia regionale ARESS è t

 dell’Agenzia regionale ARIF è titolare del trattamento dati in base a 

 dell’Agenzia regionale ARPAL è titolare del trattamento

 dell’Agenzia regionale ASSET è titolare del trattamento dati in base a 



art. 26, che configura tali soggetti quali “ ” del trattamento con rispettive responsabilità da ripartire 

Francesca Arbore
11.09.2025
10:51:31
GMT+02:00



81902                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

 fine di verificare l’eventuale sussistenza di un rapporto di contitolarità è possibile utilizzare i criteri dettati 
–

2010 e tuttora utile sia pure con i dovuti adeguamenti alle nuove definizioni del GDPR, in base al quale: “

”. Alla luce di tale impostazione, i rapporti tra 

– ell’accordo




 lungomare Nazario Sauro, relativamente alle sedi della Presidenza regionale e dell’Assessorato all’agricoltura 



necessarie volte all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

 , al fine dell’assolvimento dei propri obblighi 
divulgativi e di sensibilizzazione nel rispetto di quanto previsto all’art. 6 del Decreto 

 “Servizio di supporto al Mobility Manager regionale per l’aggiornamento del 
” per la somministrazione, per 

onto del Mobility Manager regionale, del questionario propedeutico all’aggiornamento del Piano regionale 
Lavoro, nel rispetto di quanto previsto al paragrafo 3.2 delle “



                                                                                                                                81903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

redazione e l’implementazione dei Piani degli ”, adottate con Decreto 

previa nomina degli stessi a Responsabili del trattamento ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR)

si rimanda all’art. dell’Accordo ex art. 15

titolare autonomo ai sensi dell’art. 4, punto 7 del GDPR.

–

Nell’ambito della contitolarità, la Regione Puglia svolge le seguenti attività di trattamento nell’ambito dell’Accordo 

all’aggiornamento de
“

Manager regionale per l’aggiornamento del Piano regionale
” 

che lavorano stabilmente in una delle sedi regionali indicate all’art. 1 del present

Nell’ambi






le seguenti attività di trattamento nell’ambito dell’
delle modalità di condivisione dei dati personali necessari all’aggiornamento 

dei propri dipendenti che lavorano stabilmente in una delle sedi regionali indicate all’art. 1 del presente Accor

a fattispecie, l’art. 3 del Decreto Interministeriale n. 179/2021 pone l’obbligo in capo alle 

Inoltre, l’elaborazione del 
rappresenta un’attività di interesse comune alla Regione Puglia ed alle Agenzie coinvolte, in quanto, ai sensi dell’art. 3 

[…] individua le misure utili a orientare 

[…] 

ndicate all’art. 1 del presente 

– Sicurezza del trattamento e Valutazione d’impatto (DPIA)



81904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

previsto dall’art. 32 del GDPR

Qualora, ad esito dell’analisi dei rischi connessi al trattamento oggetto del presente 

valutazione di impatto al fine di garantirne l’efficacia.  

–

sensi dell’art. 25 del GDPR. 

di cui all’art. 13 del Regolamento UE 

l’Informativa privacy congiunta dei Contitolari va resa in forma coincisa, trasparente ed intelligibile, 

– Trasparenza dell’accordo

–

Gli interessati, ai sensi dell’art. 26, comma 3 del GDPR, potranno fare riferimen
l’esercizio dei propri diritti. Al fine di agevolare gli interessati, le richieste di questi ultimi per l’esercizio dei propr
diritti saranno gestite, per conto e nell’interesse di tutti i Contitolari, dal Contitolare 

Ciascun Contitolare si impegna a trasmettere tempestivamente all’altro Contitolare la richiesta relativa all’esercizio di 
diritti da parte dell’interessato, ed il Contitolare ricevente si impegna a fornire tempestivamente al Contitolare 
richiedente le informazioni necessarie richieste, qualora non in possesso dell’altro Contitolare.

–

ati personali ai sensi degli artt. 33 e 34 del GDPR per tutte le attività di cui all’art. 2 del presente accordo. 

a ritardo le informazioni necessarie per l’attuazione della notifica entro le 72 dalla conoscenza 



                                                                                                                                81905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

–

Le parti si impegnano a procedere, nell’ambito del presente 
zione scritta dell’altra parte.

–



81906                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

Accordo tra Titolare e Responsabile del trattamento ai sensi dell’art. 28 del Regolamento 
ll’aggiornamento

dati giusta DGR n. 145 del 30/01/2019 (d’ora innanzi Designato);

attività relative all’Accordo ex ar
personali necessari all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

attività relative all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
personali necessari all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa

attività relative all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
personali necessari all’aggiorname

, per le attività relative all’Accordo ex art. 15 della Legge n. 241/90 
modalità di condivisione dei dati personali necessari all’aggiornamento del Piano regionale degli

nell’ all’incarico 

nell’ambito dell’affidamento del “Servizio di supporto al Mobility Manager regionale per l’aggiornamento del 
”. 

Francesca Arbore
11.09.2025
10:51:31
GMT+02:00



                                                                                                                                81907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    



 dell’Agenzia regionale ARESS è titolare del trattamento dati in base a 

 dell’Agenzia regionale ARIF è titolare del trattamento dati in base a __________;
 dell’Agenzia regionale ARPAL è titolare del trattamento dati in base a 

 dell’Agenzia regionale ASSET è tit


“Linee guida per la redazione e l’implementazione dei Piani degli Spostamenti Casa ”, 

l’espletamento delle attività









dell’Assessorato all’agricoltura (sede di Bari);


 nell’ambito del “Servizio di supporto al Mobility Manager regionale per l’aggiornamento del Piano 
” è previsto l’espletamento di 

l’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa



art 28 Reg. (UE) 679/2016 nell’ambito di un 






81908                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

tamento ai sensi dell’articolo 28 GDPR.

 fine dell’assolvimento dei
l’art. 6 del

dalle “Linee guida per la redazione e l’implementazione dei Piani degli 
”



questionario propedeutico all’aggiornamento del Piano regionale degli Spostamenti Casa
rafo 3.2 delle “Linee guida per la redazione e l’implementazione dei 

”, adottate con Decreto Dirigenziale n. 209 del 04/08/2021

all’esplet

 l’espletamento delle attività di promozione, informazione, 



l’

Responsabile si riferisce alle attività di cui all’a





                                                                                                                                81909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

“
l’implementazione dei Piani degli Spostamenti Casa ”

 indicate nell’Allegato 3 “
” delle “Linee guida per la redazione e l’implementazione dei Piani degli 

” e precisamente







 –



cambiamento a favore dell’uso della bicicletta;

l’uso di monopattini in sharing

che superano la soglia prevista all’art. 3 comma 1 del Decreto 



81910                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

per l’espletamento delle pr

a conoscenza durante l’esecuzione della prestazione.

dell’art.

e nominare per iscritto i soggetti autorizzati al trattamento (già “ ” nella 
previgente normativa) all’interno della propria struttura e garantire che i predetti soggetti si 

all’adozione delle misure di sicurezza necessarie ed al 

gli autorizzati che svolgono le funzioni di “ ”, in applicazione dei 

l’elenco nominativo con i 

dell’art.

nell’ambito l’Autorità
protezione dei dati personali, per l’evasione delle richieste entro i tempi previst

al fine di dare seguito alle richieste per l’esercizio dei diritti degli interessati ai sensi 

dell’oggetto, del contesto

all’art.

dell’analisi dei rischi afferenti il trattamento



                                                                                                                                81911Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                    

una relazione in merito all’adempimento degli 

, rispetto all’avvenuta 

all’Autorità Garante per la protezione dei dati personali entro il termine di 72 ore da quanto il

all’Autorità
cui le informazioni richieste e/o necessarie per l’Autorità di controllo siano escl

, su richiesta, l’accesso e la disponibilità permanente dei dati, su formati e 

, nell’ambito dell’attività di vigilanza di quest’ultimo sul trattamento 

a nominarli “ ”, assicurandosi che tali sub

risorse per l’adozione di misure tecniche e organizzative appropriate, di modo che il trattamento 

soggetti terzi. Nell’ipotesi in cui tali garanzie risultassero 

Responsabile. All’esito delle verifiche, 



81912                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

 all’art.


